
 
 
Číslo jednací: 10685/2015-ASZ 
Číslo smlouvy: 15/166-0 
 

 1

 
Smlouva o dílo 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
 
 

Česká republika – Ú řad vlády České republiky 
sídlo: nábřeží Edvarda Beneše 4, 11801 Praha 1 - Malá Strana 
zastoupená Mgr. Radkem Jiránkem, ředitelem odboru pro sociální začleňování (Agentura) 
IČ: 00006599 
DIČ: CZ00006599 
bankovní spojení: 4320001/0710 
 (objednatel) 
 
a 
 
Centrum pro spole čenské otázky – SPOT, z.s. 
sídlo: Pplk. Sochora 738/38, 170 00 Praha 7 
zastoupený Petrem Ku čerou 
IČ: 22878602 
bankovní spojení: 2800239238/2010 
není plátcem DPH 
(zhotovitel) 
 
 

uzavírají tuto smlouvu o dílo 
 

I. Předmět smlouvy 
 

 
1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje zpracovat výzkumnou zprávu analyzující dopady 

aplikace politik nulové tolerance ve městě Litvínov a Duchcov, v souladu s podrobnou 
specifikací uvedenou v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
2) Objednatel se touto smlouvou zavazuje převzít dílo za podmínek dále stanovených          

a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo cenu dle článku II této smlouvy.  
 
3) Podrobná specifikace požadovaného plnění je uvedena v příloze č. 1 Zadání výzkumu: 

Zhodnocení politik nulové tolerance – Duchcov a Litvínov, která je nezbytnou přílohou 
této smlouvy. 

 
      II. Cena a platební podmínky 

 
1) Celková cena za provedení díla dle této smlouvy je sjednána na 200 000,- Kč. Uvedená 

cena díla je nepřekročitelná a nejvýše přípustná.  
 

2) Cena uvedená v odst. 1 tohoto článku zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené  
se zpracováním díla s ohledem na požadovaný rozsah plnění a nezbytnou vysokou 
odbornou úroveň požadovaných výstupů.  

 
3) Celková cena díla bude zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na účet 

zhotovitele uvedený na faktuře vystavené zhotovitelem po předání objednatelem 
odsouhlasené finalizované verze výzkumné zprávy s přílohami v bezvadném stavu. 



 
 
Číslo jednací: 10685/2015-ASZ 
Číslo smlouvy: 15/166-0 
 

 2

 
4) Objednatel se zavazuje uhradit cenu zhotoviteli do 30 dnů ode dne doručení faktury, 

která bude obsahovat náležitosti uvedené v odstavci 5 této smlouvy. Včasným 
provedením platby se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele  
ve prospěch účtu zhotovitele v termínu splatnosti. Připadne-li poslední den splatnosti 
faktury na den pracovního klidu, rozumí se dnem splatnosti následující pracovní den. 

 
5) Faktura musí obsahovat číslo této smlouvy, náležitosti dle příslušných právních předpisů 

upravujících účetnictví a daně a přílohou faktury musí být kopie podepsaného 
předávacího protokolu dle čl. III odst. 2 této smlouvy. 

 
6) V případě, že faktura nebude obsahovat odpovídající náležitosti nebo bude obsahovat 

nesprávné údaje, je objednatel oprávněn tuto fakturu, ve lhůtě její splatnosti vrátit 
zhotoviteli k opravě či doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Nová lhůta 
splatnosti počíná běžet ode dne doručení doplněné či opravené faktury nebo nově 
vystavené faktury. 

 
III. Doba pln ění 

 
1) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel předá dílo v termínu nejpozději do dne 

31.10.2015. 
  
2) O převzetí díla bude písemně sepsán předávací protokol.  

 
3) Objednatel má právo na vyžádání obdržet rozpracované části analýzy ještě před 

smluvenou dobou plnění podle odstavce 1). 
 
 

IV. Odpov ědnost za vady, odstoupení od smlouvy, sankce 
 

1) Objednatel je oprávněn odmítnout převzít dílo, pokud vykazuje vady, zejména pokud 
předmět plnění bude nezpůsobilý k zamýšlenému účelu a cíli.  Objednatel je povinen 
zhotovitele na tyto nedostatky upozornit a poskytnout mu přiměřenou lhůtu k jejich 
odstranění. Nebudou-li vady odstraněny ve stanovené lhůtě, nejvýše však do 30 dnů  
je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy. 

 
2) V případě včasného nepředání předmětu plnění v rozsahu a kvalitě sjednané touto 

smlouvou bude uplatněna smluvní pokuta ve výši 0,05 % za každý den prodlení  
z celkové ceny sjednané v čl.II, odstavec 1). 

 
3) Zaplacením smluvních pokut není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 
 

V. Ostatní ujednání 
 
1) Zhotovitel se zavazuje, že při realizaci předmětu plnění neporuší práva třetích osob,  

která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv a práv průmyslového vlastnictví. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli 
oprávnění k výkonu výhradního práva k řádnému a nerušenému užívání díla 
objednatelem bez časového, územního a množstevního omezení pro všechny způsoby 
využití. Objednatel je oprávněn užít dílo v původní nebo jinak zpracované podobě. 
Objednatel je oprávněn licenci poskytnout třetím osobám a není povinen ji využít. 
Odměna za poskytnutí licence je zahrnuta již v ceně za provedení díla. 



 
 
Číslo jednací: 10685/2015-ASZ 
Číslo smlouvy: 15/166-0 
 

 3

 
2) Zhotovitel se zavazuje nakládat s osobními údaji v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

VI. Závěrečná ustanovení 
 

1) Obě stany prohlašují, že si smlouvu o dílo sepsanou na základě svobodné vůle přečetly  
a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
2) Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných dodatků, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 
 
3) Zhotovitel svým podpisem dále stvrzuje, že souhl así s uve řejněním celého obsahu, 

včetně všech p říloh a dodatk ů, této smlouvy na internetových stránkách Ú řadu 
vlády České republiky. 

 
4) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

zhotovitel. 
 
 
 
V Praze dne 26. 6. 2016     V Praze dne 24. 6. 2016 
 
 
 
Za objednatele:      Za zhotovitele: 
 
…………………………………                                               …………………………………… 
 
Mgr. Radek Jiránek v.r.     Petr Kučera, SPOT, z.s. v.r. 
                     


